
 
  
 

 

1 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ DOKUMENTACE Č. 21 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“). 

 

EG.D, a.s., jakožto zadavatel shora uvedeného systému kvalifikace, zastoupený společností Consult 

Care s.r.o., obdržel prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje EZAK následující žádosti 

o vysvětlení dokumentace systému kvalifikace. 

 

Na tuto žádost (a dotaz v ní uvedený) poskytuje zadavatel následující odpověď. 

 

Žádost o vysvětlení č. 1____________________________________________________________ 

Dotaz č. 1.1 (citace) 

Dobrý den, 

prosím o informaci, jestli je možné prokázat část technické kvalifikace - technické vybavení 

prostřednictvím poddodavatele. Ve vysvětlení ZD č 3 - dotaz 1.6 uvádíte, že bude nutné prokázat 

tento poddodavatelský vztah prostřednictvím tzv. Jiné osoby. Opravdu se vztahuje tento bod i na 

smlouvu o zápůjčce, pronájmu - např. pojízdnou zdvihací pracovní plošinu s dosahem manipulace 

minimálně 13m s vhodnou konstrukcí pro PPN (NN)? 

 

Jsou tedy pouze dvě možnosti?: 

1. Dodavatel vlastní tuto plošinu sám. 

2. Plošinu bude mít dodavatel zajištěnou poddodavatelsky a tento poddodavatel bude mít společnou 

a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně s Dodavatelem (= Jiná osoba, Písemný 

závazek). 

 

Nebo bude dostačující doložení smlouvy o pronájmu tohoto vybavení, případně jiného smluvního 

zajištění vybavení (min. po dobu plnění dané zakázky) tímto poddodavatelem? Tak jak uvádíte v ZD 

odst. 2.4.2; 2.7.2; 2.10.2: Před podpisem jednotlivých dílčích smluv, v rámci součinnosti, doloží 

 

Zadavatel: 

 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 

IČO: 280 85 400 

 

„Systém kvalifikace - Elektromontážní práce“ 

 

Evidenční číslo: Z2020-029020 

 



 
  
 

 

2 

 
 

vybraný dodavatel výpis z majetkové evidence, popř. způsob smluvního zajištění vybavení min. po 

dobu plnění dané zakázky. 

Odpověď: 

V případě požadavku na technické vybavení dle bodu 2.4.2, 2.7.2 a 2.10.2 dokumentace Systém 

kvalifikace bude splnění tohoto požadavku prokazováno až vybraným dodavatelem ve fázi předložení 

dokladů před uzavřením rámcové dohody.  

S ohledem na skutečnost, že se ze strany zadavatele nejedná o kvalifikační požadavek, ale smluvní 

podmínku, bude dispoziční právo k technickému vybavení prokázáno předložením výpisu z majetkové 

evidence, popř. doložením způsobu smluvního zajištění vybavení minimálně po dobu plnění dané 

zakázky (tj. např. smlouva o pronájmu), a to i v případě, že se bude jednat o technické vybavení jiné 

osoby, prostřednictvím které bude dodavatel splnění této smluvní podmínky prokazovat. Zadavatel 

nebude vyžadovat žádné další doklady k takové jiné osobě.   

 

V Praze dne 31. 3. 2021 

 

Consult Care s.r.o. 


